

PRICE LIST (with effect from 1st June 2003)

PRODUCT	CODE	PACKING	MAXIMUM RETAIL PRICE	TRADE PRICE
Alleczy™	20013	50 tabs.	60.00	50.40
	20014	100 tabs.	115.00	28.56
Dilucid™	10302	100 ml.	34.00	54.60
	10303	200 ml.	65.00	42.00
Enan-C™	20113	50 tabs.	50.00	71.40
	20114	100 tabs.	97.00	81.48
Freezy™	10202	100 ml.	35.00	29.40
	10203	200 ml.	67.00	56.28
Triogon™	20213	50 tabs.	85.00	71.40
	20214	100 tabs.	165.00	138.60

STANDARD PACK

TABLETS	MIN. ORDER	CORU. BOX	SYRUP	CORU. BOX
50 tabs.	12	144	100 ml.	72
100 tabs.	12	96	200 ml.	36

Standard Pack, Quick Supply

For quick supply of orders, please quote your order of Patent and Shastrokta Medicines as per our standard packs.

Free medical advice

We are extending services of free medical advice by experienced panel of Vaidyas. You may write your complaints to our free medical advice department as per under mentioned address

Mail order service

In order to render better service we supply medicines to our consumers through mail, for such orders. Please write to -

स्टेन्डर्ड पैक, शीघ्र सप्लाई

आपके आर्डर की स्पलाई शीघ्रता से हो सके इसलिए, कृपया आप हमें पेटेंट व शास्त्रोक्त औषधियों की हमारे स्टान्डर्ड पैकिंग में ही आर्डर दें।

मुफ्त वैद्यकीय मार्गदर्शन

यदि आपको स्वास्थ्य संबंधी कोई शिकायत हो, तो हमारे अनुभवी वैद्यकों की पैनल द्वारा मुफ्त मार्गदर्शन प्राप्त करने हेतु हमें पत्र लिखें।

मेल आर्डर सर्विस

हमारे ग्राहकों की उत्तम सेवा हेतु त्वरित सेवा का आयोजन किया है, ऐसे आर्डर्स निम्न पते पर भेजिए।



(A group company of Unjha Pharmaceuticals Pvt. Ltd.)

805, "Avdhes", Opp. Gurudwara, Sarkhej-Gandhinagar Highway
Thaltej, Ahmedabad- 380 052. Phone : 6858563, 6858683 Fax : 079 6858491
E-mail : aura@icenet.net, Web site : http://www.auranutraceuticals.com

Aura Nutraceuticals Limited

Objective : To offer quality ayurvedic health products , nutritional and energy supplements extracted from the best of nature for the welfare of human being.

History : Aura Nutraceuticals Limited is a group company of Unjha Pharmaceuticals Pvt. Ltd. Unjha Pharmacy founded by Late Vaidya Shri Nagindas Chhanganlal Shah in the year of 1894. Vaidyaraj formulated medicines for several diseases. Initially to create faith amongst people he distributed free medicines 10 years. He edited a large volume of ayurvedic compositions. In Unjha, the Government of Gujarat runs an Ayurvedic Hospital in memory of Late Shri Nagindasji.

After Late Shri Nagindasji, his son Late Shri Bhogilalji has greatly contributed to the development of Unjha Pharmacy. Late Shri Bhogilalji turned the shape of Unjha Pharmacy into a Ltd. Company and also heighten the marketing network.

At present Unjha Pharmaceutical P. Ltd. run by Shri Jashvant Shah. Shri Jashvant Shah, the Managing Partner of Unjha Pharmacy and the Chairman of Unjha Pharmaceuticals Pvt. Ltd., has enhanced the market share of Unjha in Indian Market by adopting market strategies and introduced new products according to the customer's need . He is the founder of Aura Nutraceuticals Ltd.

The Company : Aura Nutraceuticals Ltd. is a venture born out of India's rich tradition of Ayurveda are well as the successful legacy of Unjha Pharmaceuticals Pvt. Ltd. Unjha Pharmacy has been a major force in the world of Ayurvedic healthcare for over a century.

Aura Nutraceuticals Ltd. offers quality ayurvedic products based on a long experience of manufacturing and marketing research in ayurvedic and herbal medicines.

Aura Nutraceuticals Ltd. Has brought into existence a completely new concept in medicine and nutraceutical industries, wherein preventive measures to combat major illnesses receive prime emphasis.

Aura Nutraceuticals Ltd. is committed to explore new horizons for fitness and overall health and happiness with the aid of Ayurveda.

ऑरॉ न्यूट्रास्युटीकल्स लिमिटेड

उद्देश्य : सेहत से भरपूर खुशहाल जीवन की और बढ़ने के लिए एवं श्रेष्ठतम तत्वों का निचोड़ पाने के लिए किये गये संशोधन के बाद उच्च कोटि की आयुर्वेदिक औषधियों, पोषक और शक्तिवर्धक पूरक आहार की प्रस्तुति.

इतिहास : ऑरॉ न्यूट्रास्युटीकल्स ऊंझा फार्मास्युटिकल्स प्रा. लि. की ग्रुप कंपनी है। सन् १८९४में वैद्य श्री नगीनदास छगनलाल शाह ने ऊंझा फार्मसी की स्थापना की। वैद्यराजने अनेक रोगों के लिए औषधियों का निर्माण किया। प्रारंभ में, लोगों में आयुर्वेद के प्रति श्रद्धा जगाने के लिए उन्होंने १० साल तक निःशुल्क औषधियों का वितरण किया। उन्होंने एक विशाल आयुर्वेदिक ग्रंथ का संपादन भी किया है। ऊंझा में स्व. श्री नगीनदासजी को श्रद्धांजली देने के लिए गुजरात सरकार ने एक आयुर्वेदिक अस्पताल का निर्माण किया है।

स्व. नगीनदासजी के पश्चात् उनके सुपुत्र स्व. श्री भोगीलालजी ने भी ऊंझा फार्मसी के विकास में अपना बहुमूल्य योगदान दिया। स्व. श्री भोगीलालजी ने ऊंझा फार्मसी को लिमिटेड कम्पनी का रूप दिया और विपणन व्यवस्थाओं और सुदृढ किया।

वर्तमान में ऊंझा फार्मास्युटिकल्स की बागडोर श्री जशवंत शाह के हाथों में है। श्री जशवंत शाह ऊंझा फार्मसी के मेनेजिंग पार्टनर और ऊंझा फार्मास्युटिकल्स के चेयरमैन के पद पर बीराजमान हैं। उपभोक्ता की जरूरतों के अनुसार समयसमय पर बाजार में नये उत्पादनों का प्रसार कर और विपणन व्यूहरचना को अपनाकर श्री जशवंत शाह ने भारतीय बाजार में ऊंझा के हिस्से को बढ़ाया है। वे ऑरॉ न्यूट्रास्युटिकल्स लि. के संस्थापक हैं।

कम्पनी : ऊंझा फार्मास्युटिकल्स प्रा. लि. की सफल परंपरा और भारत की समृद्ध आयुर्वेदिक परंपरा में से ही जन्म हुआ है। ऑरॉ न्यूट्रास्युटिकल्स लि. का सदियों से आयुर्वेदिक आरोग्यरक्षक औषधियों के क्षेत्र में ऊंझा फार्मसी का एक ऊंचा मुकाम है।

ऑरॉ न्यूट्रास्युटिकल्स लि. आयुर्वेदिक और हर्बल औषधियों के उत्पादन और विपणन संशोधन के दीर्घकालीन अनुभव के बाद तैयार की गई गुणवत्तायुक्त आयुर्वेदिक उत्पादनों की प्रस्तुति करता है जो स्वस्थ और निरामय आरोग्य की प्राप्ति के लिए श्रेष्ठतम हैं। ऑरॉ न्यूट्रास्युटिकल्स लि. औषधि और न्यूट्रास्युटिकल्स उद्योग में संपूर्ण तथा नये विचार लाया है। जिसमें बड़ी व्याधियों का सामना करने के लिए रक्षात्मक कदम लेने की अग्रता दी गई है।

ऑरॉ न्यूट्रास्युटिकल्स लि. आयुर्वेदकी सहायता से खुशहाल और स्वस्थ तन्दुरुस्ती के लिए नई क्षितिजों के छूने के लिए कटिबद्ध है।

PRODUCTS AT A GLANCE



Quality ayurvedic health products from



Business Terms

PRICE LIST : This Price List supersedes all previous Price Lists and is subject to change without notice. Goods once sold will not be accepted back in any event. All disputes are subject to Ahmedabad Jurisdiction only.

WHOLESELLER CODE : All dealers are given code number for the purpose of individual record. Hence, you should mention your code no. on all orders and correspondence.

ORDERS : Orders are to be placed for minimum quantity of multipacks or Corrugated Boxes or in multiples thereof.

F.O.R. : All goods are supplied by the cheapest mode of despatch, F.O.R. to your nearest station provided order is worth Rs. 5,000/- net or more at a time. Otherwise, full freight and packing charges will be charged extra.

TAXES : All prices are inclusive of Central Excise, Central, Provincial and local taxes.

PAYMENT : All transactions are against cash, v.p.p or through scheduled bank only.

CASH HANDLING : Our travelling Salesman/Representatives are not authorised to take money from any dealer either for the Company or for personal use.

CLAIM : Claim should be placed with the Company within 3 (Three) months. No claims shall be entertained by the company after 3 months billing (Invoices).

Packed Goods : All goods are packed with utmost care under strict supervision. Company holds no responsibility for breakages, shortages, leakages, delay, damages, etc. once goods have left our factory.

Care Goods : Goods shall be properly stored and taken good care of, so that quality & shape do not deteriorate. If any product is found deteriorated, its sale should be stopped under advice to the company.

व्यापारिक नियम

मूल्य सूची : इसके पूर्व की सभी मूल्य सूचियाँ तथा सरकुलर्स रद्द हैं। किसी भी सूचना के बगैर कंपनी के मूल्य में परिवर्तन करने का कंपनी को पूर्ण अधिकार है।

सभी प्रकार के लेन-देन या किसी भी विषय में कानूनी कार्यवाही के लिये न्याय क्षेत्र केवल अहमदाबाद ही मान्य है।

थोक व्यापारी कोड : सभी डीलर्स को निजी रेकर्ड हेतु कोड नंबर दिए हैं, फिर भी आप पत्र व्यवहार और ऑर्डर देते समय अपना कोड नंबर अवश्य लिखें।

ऑर्डर्स : सभी ऑर्डर कार्ड-बार्ड-कार्टन या बॉक्स में या इसके गुणांक में होने चाहिए।

एफ.ओ.आर. : रु ५,००० या अधिक का ऑर्डर होने पर रवानगी का किफायती खर्च कंपनी वहन करेगी। रु. ५,००० से कम कीमत के ऑर्डर होने पर रवानगी का किराया या पैकिंग खर्च डीलर्स को ही वहन करना होगा।

टैक्स : सभी रेट सेन्ट्रल एक्ससाईज़, केन्द्रीय, प्रान्तीय तथा स्थानीय सब तरह के टैक्स सहित हैं।

भुगतान : सभी लेन-देन नकद, वी.पी.पी. या सेड्युल्ड बैंक द्वारा होगा।

नकद व्यवहार : कार्यालय के ट्रेवलिंग सेल्समेन तथा प्रतिनिधियों को डीलर्स से नगद रूपसे लेने का अधिकार नहीं दीया है।

क्लेम : सभी प्रकार के क्लेम ३ (तीन) महिने के अन्दर कार्यालय में पहुंच जाने चाहिए। देर से प्राप्त क्लेम पर विचार नहीं किया जायेगा।

पैक माल : माल का पैकिंग सख्त सुपरविजन में होता है। ब्रेकेज, सोर्टेज, लीकेज, डिले, डेमेज आदी में एक बार फेक्टरी से माल निकलने के बाद कंपनी की जवाबदारी नहीं रहेगी।

माल का संग्रह : माल को अच्छी जगह रखे ताकी उसकी क्वालिटी और पैकींग में कोई खराबी न हो। अगर ऐसा कुछ होता है तो उस आइटमका सेल्स न करें। ऐसे समय पर कंपनीकी सलाह मुताबीत काम करें।



Alleczy™
TABLET

Alleczy™
टिकिया

निर्देश :

ऋतु-परिवर्तन जन्य व एलर्जी जन्य सर्दी-झुकाम, शीत-पित्त व तत्जन्य मंडल, खुजली एवं त्वचा की रुक्षता, औषध व खाद्यपदार्थों की असह्यता।

उपलब्ध :

पिलफ़र प्रूफ़ ५० और १०० टिकियाँ के पैकिंग में।



Healthy way to keep away from allergy

INDICATIONS :
Seasonal cough, cold, sneezing, itchy sore throat and heaves, nose run, drug and food intolerance, seasonal itching and dryness of body skin.

AVAILABLE :
In pilfer proof pack of 50 & 100 tablets.

एलर्जी के दूर रखने का निरामय मार्ग



Dilucid™

SYRUP

Nature's matchless antacid

INDICATIONS :

Heartburn, acidic and acrid belching, nausea, vomiting and gastric irritation due to atmospheric heat and spicy food, gastritis and sickness due to chemotherapy and radiation therapy.

AVAILABLE :

In pilfer proof pack of 100 & 200 ml.

निर्देश :

सूर्य के ताप व चरपरे खाद्यपदार्थों के सेवन जन्य हृदय व कंठ दाह, खट्टी इकारें, उबाक, उल्टी, उग्र रसायन व क्ष-किरण चिकित्सा दुष्प्रभाव जन्य उदरक्षोभ व शोथ ।

उपलब्ध :

पिलफ़र प्रूफ़ १०० और २०० मिली पैकिंग में।

डायाल्यूसीड[™]
सीरप



प्रकृति व अंतिम एन्टासीड



Enar-C™ TABLET

*Natural nutrition & fitness
supplement*

INDICATIONS : Anaemia, muscle cramps and wasting, lack of physical energy and mental concentration, premature tiredness, deficiency of vital elements and nutrients, immunity and vital energy supplement for newborn babies.

AVAILABLE :
In pilfer proof pack of 50 & 100 tablets.

एनार-सीTM
टिकियाँ

निर्देश :

रक्ताल्पता, स्नायु संकोच व दुर्बलता, शारीरिक शक्ति व मानसिक एकाग्रता अल्पता, असमय थकान, जीवनीय व पौष्टिक तत्वों की अल्पता, नवजात शिशुओं की रोग प्रतिकारक शक्ति व

उपलब्ध :

पिलफ़र प्रूफ़ ५० और १०० टिकियाँ के पैकेज में।



प्राकृतिक पुष्टिकार व स्वास्थ्यवर्द्धक आपूर्ति



Freezy™ SYRUP

Refreshing & cooling gift of Nature

निर्देश :

लू लगना, त्वचा, गाल, नेत्र, हाथ-पैर के तलुवों, हृदय-कंठ में दाह, मानसिक उग्रता, थकान, व्यग्रता, नेत्रों का लाल व मुख तथा शरीर त्वचा का काला पड जाना, मूत्र एवं मल त्याग दरम्यान दाह, अत्यधिक प्यास, मूत्र का पीलापन, घमोरीयों, फोडे-फुन्सियों व खील-मुंहासे ।

उपलब्ध :

पिलफर प्रूफ १०० और २०० मिली पैकिंग में ।

INDICATIONS :

Sunstroke, burning of skin, chinks, eyes, soles, palms, heartburn, mental irritation and fatigue, restlessness, redness of eye, sudden darkening of face and body skin, burning in stool and urine, excessive thirst, dark urination, Prickly heat, boils, impetigo and pimples.

AVAILABLE :

In pilfer proof pack of 100 & 200 ml.

फ्रीजी™
सीरप



प्रकृति का तरोताजा व शीतल उपहार

Triogon™
TABLET

ट्रिओगॉन™
टिकियाँ

निर्देश :

अशुद्ध जल, अन्न, दूध व दूध से बने खाद्य पदार्थ, सब्जियाँ व फलों के सेवन से होने वाले उदरान्त्रीय क्षोभ व ज्वर युक्त पतले दस्त, मरोड़, बुखार, वमन, उबाक, उदर शूल एवं गैस-गुल्म।

उपलब्ध :

पिलफ़र प्रूफ ५० और १०० टिकियाँ के पैकिंग में।

Eliminates all risks of water borne diseases



INDICATIONS :

Prevention and prophylaxis of gastroenteritis, diarrhoea and dysentery, fever, vomiting, nausea, abdominal pain, flatulence due to intake of contaminated water, food, dairy products, vegetables and fruits.

AVAILABLE :

In pilfer proof pack of 50 & 100 tablets.

दूषित जल सेवन से होने वाली सर्व समस्याओं का समाधान